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Znak sprawy: ZP-RI.271.1.1134938.2025


								Zainteresowani wykonawcy  


INFORMACJA

Zamawiający informuje, że wykonawcy zwrócili się do niego z pytaniami/ wnioskami dot. treści SWZ. W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), zamawiający informuje:

Pytanie/ wniosek nr 1:
Projekcie LAN jest zapis, że nowy punkt dystrybucyjny PD należy połączyć światłowodem z istniejącym GPD w po. techn. serwera. Brak trasy światłowodu, sposobu układania i pozycji w przedmiarze. Prosimy 
o uzupełnienie.
Odpowiedź nr 1:
Załączono opis i rysunek PZT uzupełniony o trasę światłowodu. 
Przedmiar robót ma w przypadku przedmiotowego zamówienia tylko charakter pomocniczy i nie stanowi podstawy do wyceny oferty. Jednocześnie informuję, że zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego, jeżeli zamówienie na roboty budowlane jest udzielane w trybie zamówienia z wolnej ręki lub w projektowanych postanowieniach umowy przyjęto zasadę wynagrodzenia ryczałtowego, dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru robót.

Pytanie/ wniosek nr 2:
Prosimy o dołączenie do projektu rysunków technicznych szybu windowego wraz z zestawieniem stali.
Odpowiedź nr 2:
Zastosowano szyb windowy systemowy, stanowiący gotowe rozwiązanie producenta. Załączono rysunki zbrojenia płyt i ścian szybu windowego wraz z zestawieniem stali (rysunek K-47).

Pytanie/ wniosek nr 3:
Z informacji pozyskanych od dostawców drewna wynika, że ze względu na embargo drewna z Rosji modrzew syberyjski jest niedostępny. Czy Zamawiający dopuszcza inny typ deski elewacyjnej? Prosimy o podanie dopuszczalnych rozwiązań.



Odpowiedź nr 3:
Zgodnie z informacjami od dostawców, producenci posiadają wystarczające zapasy modrzewia syberyjskiego, więc deski są dostępne. Jako ewentualną alternatywę, dopuszcza się zastosowanie desek z modrzewia europejskiego, które mają podobny odcień i właściwości.

Pytanie/ wniosek nr 4:
Prosimy o podanie wymiarów profilu deski elewacyjnej.
Odpowiedź nr 4:
Profil z fazą 20x145 lub 20x120 mm.

Pytanie/ wniosek nr 5:
Prosimy o informację odnośnie mocowania płyt elewacyjnych do podkonstrukcji – mocowanie widoczne czy niewidoczne?
Odpowiedź nr 5:
Mocowanie niewidoczne.

Pytanie/ wniosek nr 6:
Prosimy o informację odnośnie wykończenia ościeży w miejscach elewacji wentylowanej – czy również należy zastosować płyty elewacyjne i drewno.
Odpowiedź nr 6:
W celu zapewnienia spójności i bezpieczeństwa, ościeża otworów na parterze należy wykonać tym samym materiałem, którym wykończona jest przylegająca do nich ściana elewacyjna (odpowiednio: deska fasadowa lub tynk) – wg oznaczeń na rys. elewacji. Ościeża otworów na piętrze należy wykonać obróbką blacharską z blachy stalowej powlekanej w kolorze antracyt – RAL 7016. – wg oznaczeń na rys. elewacji.

Pytanie/ wniosek nr 7:
W opisie Projektu Architektoniczno-Budowlanego w punkcie 6.4.1. Stolarka okienna widnieje zapis "Nad każdym oknem będzie nadstawka o wys. 12,5 cm do zamocowania refleksole." W żadnym innym miejscu nie ma informacji na temat refleksoli. Czy refleksole również wchodzą w zakres zamówienia?
Odpowiedź nr 7:
Zrezygnowano z montażu refleksoli.

Pytanie/ wniosek nr 8:
W opisie Projektu Architektoniczno-Budowlanego w punkcie 6.4.1 Stolarka okienna widnieje zapis "Montaż stolarki i parapetów zewnętrznych w konsolach." Proszę o uściślenie, czy chodzi o montaż w warstwie docieplenia, czy w warstwie muru.
Odpowiedź nr 8:
Montaż w warstwie docieplenia.

Pytanie/ wniosek nr 9:
Prosimy o wyjaśnienie niejasności dot. ościeży okiennych na elewacji. Na rysunkach elewacji wokół okien 
I piętra zaznaczono obwodowo obróbkę blacharską ozn. Nr 10. Czy występuje ona obwodowo w oknach? Prosimy o przekazanie detalu tego rozwiązania.
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Odpowiedź nr 9:
Obróbka blacharska oznaczona nr 10 występuje obwodowo, czyli na wszystkich czterech krawędziach otworów okiennych I piętra. Należy przyjąć opaskę o ustalonej szerokości 10 cm, wykonaną na podkładzie z twardego polistyrenu i wykończoną blachą stalową powlekaną. Wykonanie powinno polegać na przyklejeniu do muru ościeża płyt z polistyrenu ekstrudowanego (XPS), co zapewni ciągłość izolacji termicznej i ograniczy powstawanie mostków cieplnych, następnie należy wykonać systemową warstwę zbrojoną z siatki z włókna szklanego. Na warstwie zbrojonej montuje się obróbkę blacharską z blachy stalowej powlekanej o grubości min. 0,5 mm, stosując zarówno elastyczny klej montażowy, jak i dodatkowe mocowanie mechaniczne. Dla prawidłowego funkcjonowania należy wykonać na górnej części obróbki odpowiedni spadek oraz kapinos, co zapewni skuteczne odprowadzenie wody opadowej. Należy również zapewnić szczelność połączenia blachy z ramą okna przy użyciu taśm rozprężnych oraz jej styk z płaszczyzną tynku, gdzie zaleca się użycie profilu dylatacyjnego

Pytanie/ wniosek nr 10:
Brak w przedmiarze budowlanym poz. dotyczącej wykonania obróbki blacharskiej na elewacji, w oknach 
I piętra. Prosimy o uzupełnienie braków.
Odpowiedź 10:
Przedmiar robót ma w przypadku przedmiotowego zamówienia tylko charakter pomocniczy i nie stanowi podstawy do wyceny oferty. Jednocześnie informuję, że zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego, jeżeli zamówienie na roboty budowlane jest udzielane w trybie zamówienia z wolnej ręki lub w projektowanych postanowieniach umowy przyjęto zasadę wynagrodzenia ryczałtowego, dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru robót.



Pytanie/ wniosek nr 11:
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dot. sposobu wykończenia elewacji północnej - parter. Wg. rysunku A-07, elewacja parteru wykończony jest deską elewacyjną (ozn. 3) oraz tynkiem mineralnym RAL 7016 (ozn. 2), a wg. rys. A-01 Rzutu parteru wszystkie ściany zewnętrzne na elewacji północnej są opisane jako SZ3 
z wykończeniem deską elewacyjną. Prosimy o jednoznaczne wskazanie jakie rozwiązania należy wycenić.
Odpowiedź nr 11:
Załączono rysunek nr 1 – „Rzut parteru”, 2 – „Rzut piętra”. 

Pytanie/ wniosek nr 12:
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dot. sposobu wykończenia elewacji zachodniej - parter. Wg. rysunku A-08, elewacja parteru wykończony jest deską elewacyjną (ozn. 3) oraz tynkiem mineralnym RAL 7016 (ozn. 2), a wg. rys. A-01 Rzutu parteru wszystkie ściany zewnętrzne na elewacji zachodniej są opisane jako SZ3  
z wykończeniem deską elewacyjną. Prosimy o jednoznaczne wskazanie jakie rozwiązania należy wycenić.
Odpowiedź nr 12:
Załączono rysunek nr 1 – „Rzut parteru”, 2 – „Rzut piętra”.  

Pytanie/ wniosek nr 13:
Prosimy o potwierdzenie, że ściany parteru na elewacji wschodniej należy wykonać zgodnie z widokiem elewacji wschodniej deską elewacyjną. Rzut parteru nie potwierdza tego typu rozwiązania ponieważ brak na nim oznaczenia typu ściany zewnętrznej (Sz1 – Sz3).
Odpowiedź nr 13:
Załączono rysunek nr 1 – „Rzut parteru”, 2 – „Rzut piętra”.  

Pytanie/ wniosek nr 14:
Z uwagi na duże rozbieżności w zakresie typu wykończenia elewacji pomiędzy rzutami parteru i I piętra, 
a rysunkami elewacji prosimy o przekazanie poprawionych rysunków. Aktualne opracowania są niepoprawne i sprzeczne względem siebie.
Odpowiedź nr 14:
Załączono rysunek nr 1 – „Rzut parteru”, 2 – „Rzut piętra”.  

Pytanie/ wniosek nr 15:
Brak w przedmiarze budowlanym poz. dotyczącej wykończenia posadzek na pow. ok. 250 m2. Prosimy 
o uzupełnienie braków.
Odpowiedź nr 15:
Przedmiar robót ma w przypadku przedmiotowego zamówienia tylko charakter pomocniczy i nie stanowi podstawy do wyceny oferty. Jednocześnie informuję, że zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego, jeżeli zamówienie na roboty budowlane jest udzielane w trybie zamówienia z wolnej ręki lub w projektowanych postanowieniach umowy przyjęto zasadę wynagrodzenia ryczałtowego, dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru robót.

Pytanie/ wniosek nr 16:
W związku z rozbieżnościami pomiędzy pkt. 5.7 opisu technicznego architektonicznego i rys. A-16, A-17, 
a pkt. 9.3 opisu technicznego architektonicznego prosimy o potwierdzenie, że ostateczny sposób wykończenia ścian będzie zgodny z pkt. 5.7 opisu technicznego architektonicznego i rysunkami A-16, A-17.
Odpowiedź nr 16:
Wykonać wg rys. A-16, A-17.

Pytanie/ wniosek nr 17:
W związku z rozbieżnościami pomiędzy pkt. 5.9 opisu technicznego architektonicznego i rys. A-14, A-15, 
a pkt. 9.3 opisu technicznego architektonicznego prosimy o potwierdzenie, że ostateczny sposób wykończenia posadzek będzie zgodny z pkt. 5.9 opisu technicznego architektonicznego i rys A-14, A-15.
Odpowiedź nr 17:
Wykonać wg rys. A-14, A-15.

Pytanie/ wniosek nr 18:
Prosimy o potwierdzenie, że zewnętrzne obróbki blacharskie należy  wykonać zgodnie z pkt. 3.2.5 opisu technicznego z blachy stalowej, powlekanej w kolorze RAL 7016.
Odpowiedź nr 18:
Tak, należy wykonać z blachy stalowej, powlekanej w kolorze RAL 7016.

Pytanie/ wniosek nr 19:
Czy zewnętrzne schody wchodzą w zakres wyceny. Brak projektu zewnętrznych schodów wejściowych prosimy o uzupełnienie braków i podanie z jakiego materiału należy je wykonać i jak wykończyć ich powierzchnię.
Odpowiedź nr 19:
Schody zewnętrzne wchodzą w zakres wyceny. Zaprojektowano schody zewnętrzne na gruncie. Geometria schodów zgodnie z projektem architektonicznym. Przyjęto płytę gr. 14,0cm, zbrojenie dołem  ø10m co 15,0cm co drugi pręt odgiąć przy podporze.  Pręty rozdzielcze ø 6 co 20cm. Beton kl. C25/30, stal kl. C (np. B500SP). Schody wykończyć kostką betonową brukową.

Pytanie/ wniosek nr 20:
Prosimy o wyjaśnienie jaki tynk należy wykonać na elewacji.
Odpowiedź nr 20:
Należy zastosować system składający się z lekkiego tynku mineralnego o fakturze baranka (2 mm), 
a następnie pomalować go matową farbą dyspersyjną w kolorach wg rysunków elewacji.

Pytanie/ wniosek nr 21:
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu na przygotowanie wyceny i przesunięcie terminu składania oferty do dnia 15.10.2025 r. Jest to czasu niezbędny na przygotowanie oferty uwzględniającej otrzymane wyjaśnienia i uzupełnienia.
Odpowiedź nr 21:
Zamawiający opublikował, na stronie internetowej prowadzonego postępowania, informację 
o zmianie ww. zakresie. Zamawiający przesunął termin składania ofert do 29.10.2025 r. do godz. 9.00.

Pytanie/ wniosek nr 22:
Brak w przedmiarze zagospodarowania tereny poz. dotyczącej wykonania krawężników, oporników o dł. 220 mb. Prosimy o uzupełnienie braków.
Odpowiedź nr 22:
Przedmiar robót ma w przypadku przedmiotowego zamówienia tylko charakter pomocniczy i nie stanowi podstawy do wyceny oferty. Jednocześnie informuję, że zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego, jeżeli zamówienie na roboty budowlane jest udzielane w trybie zamówienia z wolnej ręki lub w projektowanych postanowieniach umowy przyjęto zasadę wynagrodzenia ryczałtowego, dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru robót.

Pytanie/ wniosek nr 23:
Prosimy o wyjaśnienie czy istniejący plac zabaw, o którym mowa w opisie technicznym PZT jest przeznaczony do  rozbiórki przez wykonawcę czy inwestora?
Odpowiedź nr 23:
		Plac zabaw przeznaczony jest do rozbiórki przez wykonawcę.

Pytanie nr 24:
Czy gwarancję ubezpieczeniową zapłaty wadium / poręczenie wadialne można przygotować na dłuższy okres niż ten wskazany w SWZ?
Odpowiedź nr 24:
		Poręczenie wadialne może być na dłuższy okres niż zapis w SWZ.

Pytanie/ wniosek nr 25:
W nawiązaniu do otrzymanych wyjaśnień do treści SWZ z dnia 29.09.2025 r., dot. zmian, uzupełnień 
w dokumentacji przetargowej oraz zwiększających zakres postępowania, prosimy o przesunięcie terminu składania oferty o czas niezbędny do przygotowania rzetelnej wyceny, tj. do 15.10.2025 r.
Odpowiedź nr 25:
		Zamawiający przesunął termin składania ofert do 29.10.2025 r. do godz. 9.00.


Powyższa treść staje się integralną częścią specyfikacji i zostaje zamieszczona na stronie internetowej prowadzonego postępowania.



Burmistrz Kcyni

 Mateusz Stachowiak


Załączniki:
· Opis techniczny_światłowód
· PZT KCYNIA
· Rysunek K-47 Płyta i ściana szybu windowego
· Rzut parteru
· Rzut piętra
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